

7/9-42: Statsminister Nygårdsvold har sendt dette budskap til det norske folk: "Etter at fienden besatte Norge militært har folket vært utsatt for stadig mer brutale forsøk på å undergrave grunnlaget for Norges framtidige liv som selvstendig rettstat. Vårt folk møtte disse anslag med en målbevisst fasthet som vakte hele verdens beundring. Det norske folk har selv gjennom bitter erfaring vunnet fram til en form for motstand som har ført til de beste resultater. Alt tyder på at vårt folk med det aller første vil stå overfor nye fiendtlige overgrep. Tyskerne og quislingene arbeider ved å få istand et riktsting som skal gjennomføre det Quisling har forpliktet seg til overfor Hitler: de prøver nå å finne et påskudd til å få gjennom sine planer og provosere vårt folk til å overlatte handlinger. Det er ikke lykket dem hittil og må ikke lykkes heretter. Regjeringen retter en innbyggende appell til alle om å avholde seg fra individuelle aksjoner som ikke tjener noen fornuftig hensikt og bare vil føre til skjerperte forholdsregler. Den norske regjering har konsekvent inntatt denne holdning og er overbevist om at alle ansvarlige kretser i Norge gjør det samme. Påkjenningen kan bli enda sterkere i tiden framover enn den har vært hittil og de skal sterke nerver til å bære den. Regjeringen ber alle landsmenn om å holde fast ved den linje som hittil er fulgt og unngå all besindig optreden som kan bringe vår nasjonale sak i fare og sette hederlige nordmenns liv på spill. Regjeringen har full tillit til at de norske folk aldri vil bli vunnet for fiendens planer, selv om det for tiden er umulig for et lite, ubevæpnet folk som vårt å sette fysisk makt inn i kampen. I Russland holder Stalingrads forsvarere stand. Midnattskommunikatet omtaler voldsomme slag mellom begge flyer av byens forsvarsbue. Russiske motangrep i nordvest har drevet tyskerne ut av en rekke stillinger og påført dem svære tap. I sydvest er kampene enda voldsommere. Tyskerne går uoppgjort til angrep. En britisk krigskorrespondent telegraferer: "Stillingen er uten tvil kritisk, men det er tegn til at den russiske motstand så langt fra å avta vokser seg sterkere, både nordvest og sydvest for Stalingrad. Tyskerne kaster seg mot forsvaret med mer raseri enn hell. De vet at de må ta Stalingrad for til en viss grad å veie opp sine uerstattelige tap." Av en tysk tankdivisjon på 250 tanks er det bare 70 igjen. Luftwaffe taper gjennomsnittlig 50 fly pr. dag. Sårede soldater som såvidt kan holde seg på bena tvinges til å delta i angrepet. Hvis de nekter blir de drept. Von Bock har satt inn 50 divisjoner, 2 000 tanks og massevis av fly. De tyske stupbombeflyene som hamrer løs på byen har også angrepet krigsskip på Volga. I Kaukasus har russerne igjen truet seg tilbake ved Novorossisk, men den tyske påstanden om at denne Svartehavshavnen er tatt, er ikke bekreftet. Fredag ble et nytt forsøk på å sette tyske tropper i land fra sjøen slått tilbake. Østkasus holder russerne de tyske styrker som forsøker å trenge fram mot Grosnyi og sydøstover mot Baku. En tysk avdeling på vei mot Baku ble utryddet av russiske fjellbønder. I Terekdalen ble ryddet opp i tyske styrker som prøver å komme over elva. En stor romansk styrke ble truet med anringing og tvunget tilbake. På midfronten går russerne langsomt men sikkert fram. Lørdag forøkte 70 tyske bombefly i 3 grupper å angripe Moskva, men russiske jagerfly holdt dem unna og 7 ble drept. I de voldsomme luftslagene forrige uke ble ialt 460 tyske fly ødelagt mot 250 russiske tyske transportskip og 2 destrøere ble senket i Østersjøen og fredag av russiske krigsskip. En undervannsbåt i den russiske Ishavsflåten senket lørdag et stort transportskip til. I Egypt undertrekker alle de siste meldingene det alvorlige tilbakeslaget Rommel led da han i forrige uke prøvde å bryte gjennom linjene til den 8. britiske arme. Tyskerne har nå trykket seg tilbake til sin opprinnelig stilling bak det allierte minfeltet etter store tap i tanks, kjøretøyer og soldater. Britiske tapene er forholdsvis små. Aksjonen er ikke noe oppklaringsstilt i stor stil som tyskerne sier. Når Rommel satte inn hele 3 tyske og 2 italienske divisjoner var det selvsagt for å bryte gjennom forsvarslinjene og storme Egypt. Han ventet å finne svake punkter og dårlig taktikk, skriver en Kairokorrespondent, men han fant ingen av delene. Ikke på et eneste punkt lyktes det ham å bryte gjennom det britiske hovedforsvarssystemet. I dette angrepet har Rommel fått sitt første knusende slag, men man kan når som helt vente en ny offensiv. Amerikanske tanks med amerikansk bemanning har før første gang deltatt i kampene. De siste britiske kommuniker går ut på at presset mot det tyske Afrikakorps av britiske mobile kolonner, artilleri og fly fortsetter. Hovedmålet i bruk ble angrepet fra luften natt til søndag. Store branner oppsto. Amerikanske fly rettet et markningsfullt angrep mot hvernbanestasjonen, dokkene og lagerbygningene i Canida på Kreta. Flyplan på øya ble også bombet. 3 fiendtlige fly ble drept nær Alexandria. En destroyer og 2 andre endtlige fartøyer ble drept i brann torsdag natt utenfor Tobruk. Luftkrigen: Amerikanske flyvenneste festninger og Boston bombefly var over Nordfrankrike igår. Det britiske flyvåpen angrep fabrikkene og dokkene i Boulogne, mens amerikanerne bombet flyplassen i Abeville, en stor flyfabrikk nær berg og andre viktige militære mål med glimrende resultat. Nesten 400 jagerfly eskorterte bombeflyene og foretok avledende tokter 50 km. innover i landet. Det ble ydet betraktelig motstand. Meldingene tyder på at 5 fiendtlige jagerfly ble drept, 13 sannsynligvis drept og 25 skadet. Flyvende festninger og 3 britiske jagerfly savnes. Denne aksjonen fulgte etter en ukraftig angrep på tyske baser. Lørdag ble Rouen og Havre angrepet. Natt til lørdag ble det kastet 1800 bomber på en halv time - 2 bomber pr. sekund - over Bremen, Tyskland neststørste flåtehavn. Søndag ble det framleis store branner. Tidligere i uken ble Saarbrücken og Karlsruhe angrepet av store styrker britiske bombefly. Natt til lørdag angrep russiske fly Budapest, Wien, Königsberg og Breslau. Særlig angrepet på Budapest var voldsomt, og kom helt overraskende på forsvarerne. Luftvernet åpnet ikke ill var lenge etter at angrepet var begynt. Den ungarske kringkastningen prøver å forklare dette med at de russiske fly brukte ungarske kjennings signaler. På grunn av virkningen av bombardementene har 8 000 arbeidere i Essen fått 14 dagers ferie. 6 000 er sendt til Polen og 2000 til Danzig. B-folkningen har fått ekstrajoner.

BRENNE DETTE NÅR DET ER LEST! Spesiellmedling lørdag: "Glitretinn med sin snedekte topp."

2/8-42: I Russland er framskritt med Stalingrad mot tyske angrep. I Kaukasus er det fortsatt ingen tegn til at tyskerne har trøstet seg med å undergrave grunnlaget for Norges framtidige liv som selvstendig rettstat. Vårt folk møtte disse anslag med en målbevisst fasthet som vakte hele verdens beundring. Det norske folk har selv gjennom bitter erfaring vunnet fram til en form for motstand som har ført til de beste resultater. Alt tyder på at vårt folk med det aller første vil stå overfor nye fiendtlige overgrep. Tyskerne og quislingene arbeider ved å få istand et riktsting som skal gjennomføre det Quisling har forpliktet seg til overfor Hitler: de prøver nå å finne et påskudd til å få gjennom sine planer og provosere vårt folk til å overlatte handlinger. Det er ikke lykket dem hittil og må ikke lykkes heretter. Regjeringen retter en innbyggende appell til alle om å avholde seg fra individuelle aksjoner som ikke tjener noen fornuftig hensikt og bare vil føre til skjerperte forholdsregler. Den norske regjering har konsekvent inntatt denne holdning og er overbevist om at alle ansvarlige kretser i Norge gjør det samme. Påkjenningen kan bli enda sterkere i tiden framover enn den har vært hittil og de skal sterke nerver til å bære den. Regjeringen ber alle landsmenn om å holde fast ved den linje som hittil er fulgt og unngå all besindig optreden som kan bringe vår nasjonale sak i fare og sette hederlige nordmenns liv på spill. Regjeringen har full tillit til at de norske folk aldri vil bli vunnet for fiendens planer, selv om det for tiden er umulig for et lite, ubevæpnet folk som vårt å sette fysisk makt inn i kampen. I Russland holder Stalingrads forsvarere stand. Midnattskommunikatet omtaler voldsomme slag mellom begge flyer av byens forsvarsbue. Russiske motangrep i nordvest har drevet tyskerne ut av en rekke stillinger og påført dem svære tap. I sydvest er kampene enda voldsommere. Tyskerne går uoppgjort til angrep. En britisk krigskorrespondent telegraferer: "Stillingen er uten tvil kritisk, men det er tegn til at den russiske motstand så langt fra å avta vokser seg sterkere, både nordvest og sydvest for Stalingrad. Tyskerne kaster seg mot forsvaret med mer raseri enn hell. De vet at de må ta Stalingrad for til en viss grad å veie opp sine uerstattelige tap." Av en tysk tankdivisjon på 250 tanks er det bare 70 igjen. Luftwaffe taper gjennomsnittlig 50 fly pr. dag. Sårede soldater som såvidt kan holde seg på bena tvinges til å delta i angrepet. Hvis de nekter blir de drept. Von Bock har satt inn 50 divisjoner, 2 000 tanks og massevis av fly. De tyske stupbombeflyene som hamrer løs på byen har også angrepet krigsskip på Volga. I Kaukasus har russerne igjen truet seg tilbake ved Novorossisk, men den tyske påstanden om at denne Svartehavshavnen er tatt, er ikke bekreftet. Fredag ble et nytt forsøk på å sette tyske tropper i land fra sjøen slått tilbake. Østkasus holder russerne de tyske styrker som forsøker å trenge fram mot Grosnyi og sydøstover mot Baku. En tysk avdeling på vei mot Baku ble utryddet av russiske fjellbønder. I Terekdalen ble ryddet opp i tyske styrker som prøver å komme over elva. En stor romansk styrke ble truet med anringing og tvunget tilbake. På midfronten går russerne langsomt men sikkert fram. Lørdag forøkte 70 tyske bombefly i 3 grupper å angripe Moskva, men russiske jagerfly holdt dem unna og 7 ble drept. I de voldsomme luftslagene forrige uke ble ialt 460 tyske fly ødelagt mot 250 russiske tyske transportskip og 2 destrøere ble senket i Østersjøen og fredag av russiske krigsskip. En undervannsbåt i den russiske Ishavsflåten senket lørdag et stort transportskip til. I Egypt undertrekker alle de siste meldingene det alvorlige tilbakeslaget Rommel led da han i forrige uke prøvde å bryte gjennom linjene til den 8. britiske arme. Tyskerne har nå trykket seg tilbake til sin opprinnelig stilling bak det allierte minfeltet etter store tap i tanks, kjøretøyer og soldater. Britiske tapene er forholdsvis små. Aksjonen er ikke noe oppklaringsstilt i stor stil som tyskerne sier. Når Rommel satte inn hele 3 tyske og 2 italienske divisjoner var det selvsagt for å bryte gjennom forsvarslinjene og storme Egypt. Han ventet å finne svake punkter og dårlig taktikk, skriver en Kairokorrespondent, men han fant ingen av delene. Ikke på et eneste punkt lyktes det ham å bryte gjennom det britiske hovedforsvarssystemet. I dette angrepet har Rommel fått sitt første knusende slag, men man kan når som helt vente en ny offensiv. Amerikanske tanks med amerikansk bemanning har før første gang deltatt i kampene. De siste britiske kommuniker går ut på at presset mot det tyske Afrikakorps av britiske mobile kolonner, artilleri og fly fortsetter. Hovedmålet i bruk ble angrepet fra luften natt til søndag. Store branner oppsto. Amerikanske fly rettet et markningsfullt angrep mot hvernbanestasjonen, dokkene og lagerbygningene i Canida på Kreta. Flyplan på øya ble også bombet. 3 fiendtlige fly ble drept nær Alexandria. En destroyer og 2 andre endtlige fartøyer ble drept i brann torsdag natt utenfor Tobruk. Luftkrigen: Amerikanske flyvenneste festninger og Boston bombefly var over Nordfrankrike igår. Det britiske flyvåpen angrep fabrikkene og dokkene i Boulogne, mens amerikanerne bombet flyplassen i Abeville, en stor flyfabrikk nær berg og andre viktige militære mål med glimrende resultat. Nesten 400 jagerfly eskorterte bombeflyene og foretok avledende tokter 50 km. innover i landet. Det ble ydet betraktelig motstand. Meldingene tyder på at 5 fiendtlige jagerfly ble drept, 13 sannsynligvis drept og 25 skadet. Flyvende festninger og 3 britiske jagerfly savnes. Denne aksjonen fulgte etter en ukraftig angrep på tyske baser. Lørdag ble Rouen og Havre angrepet. Natt til lørdag ble det kastet 1800 bomber på en halv time - 2 bomber pr. sekund - over Bremen, Tyskland neststørste flåtehavn. Søndag ble det framleis store branner. Tidligere i uken ble Saarbrücken og Karlsruhe angrepet av store styrker britiske bombefly. Natt til lørdag angrep russiske fly Budapest, Wien, Königsberg og Breslau. Særlig angrepet på Budapest var voldsomt, og kom helt overraskende på forsvarerne. Luftvernet åpnet ikke ill var lenge etter at angrepet var begynt. Den ungarske kringkastningen prøver å forklare dette med at de russiske fly brukte ungarske kjennings signaler. På grunn av virkningen av bombardementene har 8 000 arbeidere i Essen fått 14 dagers ferie. 6 000 er sendt til Polen og 2000 til Danzig. B-folkningen har fått ekstrajoner.

BRENNE DETTE NÅR DET ER LEST! Spesiellmedling lørdag: "Glitretinn med sin snedekte topp."

8/9-42: I Russland holder Stalingrads forsvar. Midnattskommunikatet fra Moskva melder om heftige kamper vest for Stalingrad. Nordvestfronten, der trusselen den siste tiden har vært stort, blir ikke nevnt. Dette kan betyde at et russiske flankangrep har presset fienden ut av stilling, men det kan også tyde på at tyskerne nå konsentrerer seg om et nytt frontattakk. Etter 4 voldsomme angrep i vestavsnittet mått russerne trekke seg tilbake til nye stillinger. I sydvest ble flere angrep slått tilbake med store tap for tyskerne. Man kan vente adskillig heftigere kamper når fienden får omgrupper sine styrker, forutsatt at være fortsetter å være godt. Igår var det regn på Stalingradfronten for første gang på 8 uker. Fra Vestkavkasus, der tyskerne hveder at Novorossisk er falt, melder russerne at det har lyktes fienden å drive kiler inn i byens forsvar. Tyskerne nedgir at deres hold på Novorossisk ikke er sikkert, og at russerne går til kraftige motangrep rundt havnebyen. I Østkavkasus er det tyske framstøt mot Grosnyi holdt i sjakk ved Mostok, midtveis mellom Svartehavet og Det kaspiske hav, der det raser heftige kamper. I Østersjøen har russiske krigsskip senket et nytt tysk transportskip på 8 000 tonn. Flere britiske marineoffiserer er blitt derkoert av sjovjetregjeringen for mot og taperhet utvist under den farlige våpentransporten fra Storbritannia til Russland. På Salomonøyene har japanerne påny foretatt små landstigninger på Guadalcanar. Hensikten er å komme de japanske styrker til unnsetning som etter den amerikanske erobringen trakk seg tilbake til det indre av øya, der de venter på forsterkninger. Amerikanske stupbombefly og jagerfly angriper disse isolerte japanske styrkene. Amerikanske marinesoldater og ubåter gjør vellykket motstand mot de japanske landstigningstroppene og transportene. De fiendtlige styrkene som er kommet i land, er alt oppløst. De amerikanske avdelingene på Salomonøyene får stadig forsterkninger. Fra New Guinea meldes at japanerne ved Kokoda og Maybba har drevet de alliertes fortropper tilbake og er kommet i kontakt med hovedforsvarstyrkene. Kampene står nordøst for Port Moresby. Japanernes tap i dette området siden landstigningen blir anslått til minst 1 000. I Mildnebukta er de australske troppene snart ferdige med oppryddingen etter den siste japanske landstigningen. Søndag natt lyktes det japanske krigsskip under dekke av det dårlige været å komme inn i bukta og beskytte de australske stillingene på land. Skaden var liten. 26 japanske fly angrep Port Moresby igår. Det ble gjort liten skade, og ingen menneskelig gikk tapt. I løpet av kort tid fikk luftvernet drevet fienden bort. Et fiendtlig bombefly ble skutt ned. Amerikanske fly har senket 3 japanske landingsketter, og et stort antall fiendtlige tropper er skummet. I Kina blir japanerne drevet ytterligere tilbake i de østlige kystprovinsene. I Egypt har aksept oppene igjen trukket seg en del tilbake. Frontlinjen er nå omgrent den samme som for en uke siden, forsett fra at den 90. tyske sjokkdivisjon ennå står igjen i minefeltet. Den blir stadig angrepet av britiske mobile kolonner og artilleri. Luftkrigen Amerikanske flyvende festninger eskortert av allierte jagerfly var igår over Holland. Hovedmålet for angrepet var Rotterdam. Jagerflyene foretok akkredende toktet og møtte sterk motstand. 12 fiendtlige jagerfly ble skutt ned. Et alliert jagerfly savnes. På veien tilbake over Kanalen kom en flyvende festning i kamp med 7 Focke Wulf-fly. I en kamp som varte et kvarter ble 2 av de fiendtlige jagerflyene skutt ned og 3 skadet. Alle de flyvende festningene kom trygt tilbake. Fra 17/8-78 har amerikanske flyvende vestninger gjort 14 toktet over tysk og tyskokkupert område. De har skutt ned 18 tyske fly, sannsynligvis skutt ned 2t og skadet 25. ~~British fly~~ Britiske fly angrep tidlig igår Emden og Bremerhaven. Alle flyene vendte tilbake. Fra Vichy meldes at Laval har protestert mot angrepene av amerikanske fly over okkupert Frankrike. 70% av tapene i det britiske imperiums armeer faller på de forente kongeriker England og Skottland, opplyste den britiske visestatsminister Attlee nylig. Han sa videre at den britiske krigsproduksjon helt til i vår var like stor som eller større enn De forente Staters. 6-7.000 rusere blir daglig drept eller såret på østfronten, opplyser Maiski, den russiske ambassadør i London. Et fond på 1 mill. pund er avsatt av britiske grupearbeideres fagorganisasjon til gjenoppbygging av den utslettete tjekekiske landsby L vitze etter krigen. I Luxemburg har tyskerne tvangsmobilisert de 4 årsklasser 1920, 24. Tvangsmobiliseringen ble kunngjort 30/8. Den luxemburgske regjering i London har protestert kraftig mot dette overgrepet. Uenriksminister Eden sluttet seg til protesten og sendte dette budskap til befolkningen: "Folk her i England ser med beundring og sympati på ette lille, men tapre folks motstand mot nasityranniet. Denne tvangsutskrivningen er et nytt eksempel på tyskerne brutalt og forakt for menneskerettighetene. Storbritannia og de forente nasjoner er fast besluttet å ikke å legget våpnene ned før denne trussel mot friheten er knust for godt. Hold motet oppe og gi ikke oppmøtstanden. De forente nasjoners væpnede makt garanterer at dere skal bli fri til slutt. Dette nye tyske krigstiltaket er et tegn på den tyske hers voldsomme behov for soldater på grunn av de svære ta pene på østfronten. Bare desperasjon kan føre til innlemmelse av så fiendtlige folk indte Wehrmacht, og en så grov krenkelse av den internasjonale lovgivning." I Norge brøt det ut flekktyfus i en serbisk fangeleir ved Narvi 10/7. Fangene som var mellom 12 og 30 år og etter utseendet å domme vesentlig intellektuelle, ble ført til leiren i Beisfjord 10 km. sydøst for Narvik i juni. De ble utsatt for så brutal mishandling under marsjen at 4 av fangene døde av utmattelse da de kom fram og ble begravd av sine kamerater. Folk som så transporten ble sent syke av synet. Da sykdommen fro ut ble også en del av de tyske vaktene angrepet. Patientene ble isolert, men de hygieniske forhold var så elendige at det var fare for at tyske forlegninger i nærheten ville bli smittet. 17/7 ble alle de serbiske fangene som det kunne være fare for angrepet av sykdommen, skutt. Hele natten hørte folk som bodde nær, skudd og angstskrik fra leiren. Likene og leiren ble brent, og de 600 overlevende fangene ført til fjelltrakene nord for Nabakfjord. De fikk lite mat og ikke noe vann på veien, og mange av fangene drakk sjøvann. Norske NSfolk opptratte minst like brutalt som tyskerne. BRENN DETTE NÅR DET ER LEST!

Stalingrad... (The text on this page is extremely faint and largely illegible, appearing to be a continuation of the news report from the reverse side of the page.)

19-42: I Russland har tyskerne åpnet en ny offensiv mot Stalingrad fra vest. Dette frontalangrepet med tanks, infanteri og fly har tvunget russerne tilbake til nye forsvarsstillinger. I sydvest er tyske angrep slått tilbake av russiske tanks. Russerne nevner ikke avsnittet i nordvest, der tyskerne medler om store russiske motangrep. Ved Novorossisk forsvarer russerne seg hårdnakket, mot tyske tanks og infanteri som har drevet en kile inn i forsvarslinjens. I storkaukasus angriper russerne med hell tyske avdelinger som er kommet over Terekelva. Store russiske styrker er opptatt med å ødelegge alt fienden har satt inn her. Ankarakringkastingen uttaler: "For å oppnå resultater i Russland må tyskerne ødelegge hele den russiske arme. Hvis den tyske overkommando utsetter dette til framtiden, vil forsvarer av Stalingrad skaffe russerne en fordel som vil overskygge alle vanskeligheter, for det vil bety at den russiske arme har vunnet enda et år." Ordning sa igår: "Von Bock har satt inn 1 mill. mann ved Stalingrad, og tyskerne kjemper 3 mot 1. Tyskerne er også overlegne i luften, da de har konsentrert størsteparten av flyvåpenet i dette området. Dessuten har de fordelen av å beherske hele det godt utbygde jernbanesystemet vest for Don og Volga. Men man regner likevel med at Stalingrad har en sjans, til tross for at det voldsonete slag i historien raser tyskerne innrømmer at Novorossisk ikke er tatt, men den er ubrukbar som flåtehavn, og den russiske flåten må ta tilflukt til de mindre utbygde Svartehavshavnene. Tyske tropper blir overført i lektene fra Kertsjhalvøya på Krim til Tamanhalvøya i Nordkaukasus. Det ser ikke ut til at tyskerne vil tvinge seg over Kaukasusfjellkjeden til de transkaukasiske oljefeltene, men konsentrerer i stedet angrepet på det mindre viktige oljefelt ved Grosnyi, der de nå står bare 50 km. fra byen. Fra Grosnyi til det kaspiske hav er det 80 km. Får tyskerne flybaser på kysten kan de bombe Baku og angripe skipsarten i Det kaspiske hav." Luftkrigen: Britiske bombefly eskortert av jagerfly angrep igår dokkene ved Havre og Cherbourg. 2 britiske fly savnes. 1 tysk fly ble skutt ned utenfor Englands sydvestkyst. Tidlig tirsdag ble tyske eskorterte forsyningskip angrepet av lette britiske sjøstridfly utenfor franskkysten. Et annet eskortert forsyningskip ble angrepet av fly utenfor Dovre. Alle de britiske fly vendte tilbake. 2 eskorteskip ble alvorlig skadet. Lavals protest mot amerikansk bombing over Frankrike er tilbakevist av den amerikanske regjering. Den amerikanske Chargé 'affair sa: "De flyene det gjelder er i britisk tjeneste. De forente Stater ønsker ikke at det nakne folk skal lide mer enn nødvendig. Dettopp derfor vil tyske militære mål i Frankrike for rartiden bli angrepet ved en hver anledning." I Nordafrika er det forholdsvis stille. Bare britiske patruljer herjer innenfor fiendens frontlinjer i området ved Hameimhøyden. Aksens tanks har rullet seg tilbake vest for sine opprinnelige stillinger. Amerikanske fly har bombet havneanlegg og flyplassene i Sudabukta på Kreta. Overkommandoen i midtøsten har opplyst at det i løpet av måneder er kastet 1/2 mill. kilo bomber over det tyske Afrikakorps og franskuttede italienske styrker. Hittil er 3 000 tonn bomber kastet over Tobruk. Rommela Afrikakorps er på 2 tyske og 8 italienske divisjoner. Til de tyske styrkene hører 90. lette motoriserte divisjon, en ny infanteridivisjon og en tanksdivisjon på 250 tanks. Av de 8 italienske divisjonene er 2 mekaniserte, men de er ikke med i frontlinjen i denne kampen, opplyser Ordning. Jernbanen fra Haifa i Palestina til Beirut i Syria, som det noraamt ville ta 2 år å bygge, er fulltferd på 9 måneder av sydafrikanske, australske og New Zealandiske ingeniører. På New Guinea står kampene ved Kokoda og Mopola i stamp, og japanernes framstøt mot Port Moresby fra nord er foreløpig stanset. I Middelhavet er fiendens styrker praktisk talt tilintetgjort. Det dreier seg om ca. 700 mann. Det er omfattende luftvirksomhet i dette området. 200 km. nord for New Guinea har allierte torpedobombefly og jagerfly angrepet en japansk krysser, og en destroyer. Fra Kina meldes at japanerne gjør store anstrengelser for gjenerobre Kinwha med den siste flyplassen i Okiang som Tokio kan bombes fra. I Kwantung har japanerne rykket 25 km. sydover mot Canton. På Galapagosøyene er det med samtykke av Equadors regering opprettet en amerikansk marinebase. Galapagos ligger omlag 1200 km. vest for Sydamerika. Militærfanger, for størstedelen i Tyskland, utgjør i alt 77 190 mann fra hæren, flåten og flyvåpenet - 70 526 soldater, 3 528 sjømann og 3 135 flyvere. Roosevelt sammandag (Amerikas Labour Day) i Tyskland må knekkes på Europas slagmark. Vi må bringe krigen inn i selve Tyskland. Det er mindst dusin punkter et slikt angrep kan rettes mot. Det er alt truffet visse viktige beslutninger, og forberedelser er gjort både i Amerika og Storbritannia til denne aksjonen. Hva avgjørelsens går ut vil verden i sin tid få greie på, og det samme vil våre fiender. Men alle vedtakene tar sikte på offensiv." Churchill gå igår i Underhuset en oversikt over situasjonen. På konferansen i London i juli nådde Storbritannia og De forente Stater fram til fullstendig overenskomst om krigsplaner på alle fronter. Angrepet på Dieppe var et omfattende rekognoseringsstøt og dannet det nødvendige spillet til operasjoner i stor stil. Man kan ha full tillit til forsvaret av Egypt, ikke bare de neste dager eller uker, men mange måneder framover. 8. britiske arme er blitt så forsterket at den praktisk tal er fornyet. Etter at den siste konvojen er kommet fram til Malta, er øyfestningen sterkere enn noensinne. Sovjetsamveldets beslutning om å slå Hitlerismen er urolknet. Til nå har Russland ikke vært fornøyd med Storbritannias og Amerikas innsats. Det er ikke noe å undre seg over når en tenker på de voldsomme angrepene som russerne har møtt med slik uforlignelig tapperhet og seighet. Det er også vanskelig for russerne som selv bor på et kontinent å forstå transportvanskelighetene over havene. Men den en kan være sikker på er at de russiske ledere er overbevist om Storbritannias og De forente Staters lojale vilje til å stå sammen med dem uten hensyn til tap, byr og ofre, ikke bare til krigen er vunnet, men helt til de siste ruiner er bygget opp igjen. De vil til sjøs er store, men de har den siste tiden vært mindre enn nybygingen av tonnasje, og det mot ubåtene gir stadig bedre resultater. Churchill sluttet: "Når befrielsens time slår - og vil slå - er også straffens og gjengjeldelsens tid inne." BRENN DETTE NÅR DET ER LEST!

I Russland har tyskerne åpnet en ny offensiv mot Stalingrad fra vest. Dette frontalangrepet med tanks, infanteri og fly har tvunget russerne tilbake til nye forsvarsstillinger. I sydvest er tyske angrep slått tilbake av russiske tanks. Russerne nevner ikke avsnittet i nordvest, der tyskerne medler om store russiske motangrep. Ved Novorossisk forsvarer russerne seg hårdnakket, mot tyske tanks og infanteri som har drevet en kile inn i forsvarslinjens. I storkaukasus angriper russerne med hell tyske avdelinger som er kommet over Terekelva. Store russiske styrker er opptatt med å ødelegge alt fienden har satt inn her. Ankarakringkastingen uttaler: "For å oppnå resultater i Russland må tyskerne ødelegge hele den russiske arme. Hvis den tyske overkommando utsetter dette til framtiden, vil forsvarer av Stalingrad skaffe russerne en fordel som vil overskygge alle vanskeligheter, for det vil bety at den russiske arme har vunnet enda et år." Ordning sa igår: "Von Bock har satt inn 1 mill. mann ved Stalingrad, og tyskerne kjemper 3 mot 1. Tyskerne er også overlegne i luften, da de har konsentrert størsteparten av flyvåpenet i dette området. Dessuten har de fordelen av å beherske hele det godt utbygde jernbanesystemet vest for Don og Volga. Men man regner likevel med at Stalingrad har en sjans, til tross for at det voldsonete slag i historien raser tyskerne innrømmer at Novorossisk ikke er tatt, men den er ubrukbar som flåtehavn, og den russiske flåten må ta tilflukt til de mindre utbygde Svartehavshavnene. Tyske tropper blir overført i lektene fra Kertsjhalvøya på Krim til Tamanhalvøya i Nordkaukasus. Det ser ikke ut til at tyskerne vil tvinge seg over Kaukasusfjellkjeden til de transkaukasiske oljefeltene, men konsentrerer i stedet angrepet på det mindre viktige oljefelt ved Grosnyi, der de nå står bare 50 km. fra byen. Fra Grosnyi til det kaspiske hav er det 80 km. Får tyskerne flybaser på kysten kan de bombe Baku og angripe skipsarten i Det kaspiske hav." Luftkrigen: Britiske bombefly eskortert av jagerfly angrep igår dokkene ved Havre og Cherbourg. 2 britiske fly savnes. 1 tysk fly ble skutt ned utenfor Englands sydvestkyst. Tidlig tirsdag ble tyske eskorterte forsyningskip angrepet av lette britiske sjøstridfly utenfor franskkysten. Et annet eskortert forsyningskip ble angrepet av fly utenfor Dovre. Alle de britiske fly vendte tilbake. 2 eskorteskip ble alvorlig skadet. Lavals protest mot amerikansk bombing over Frankrike er tilbakevist av den amerikanske regjering. Den amerikanske Chargé 'affair sa: "De flyene det gjelder er i britisk tjeneste. De forente Stater ønsker ikke at det nakne folk skal lide mer enn nødvendig. Dettopp derfor vil tyske militære mål i Frankrike for rartiden bli angrepet ved en hver anledning." I Nordafrika er det forholdsvis stille. Bare britiske patruljer herjer innenfor fiendens frontlinjer i området ved Hameimhøyden. Aksens tanks har rullet seg tilbake vest for sine opprinnelige stillinger. Amerikanske fly har bombet havneanlegg og flyplassene i Sudabukta på Kreta. Overkommandoen i midtøsten har opplyst at det i løpet av måneder er kastet 1/2 mill. kilo bomber over det tyske Afrikakorps og franskuttede italienske styrker. Hittil er 3 000 tonn bomber kastet over Tobruk. Rommela Afrikakorps er på 2 tyske og 8 italienske divisjoner. Til de tyske styrkene hører 90. lette motoriserte divisjon, en ny infanteridivisjon og en tanksdivisjon på 250 tanks. Av de 8 italienske divisjonene er 2 mekaniserte, men de er ikke med i frontlinjen i denne kampen, opplyser Ordning. Jernbanen fra Haifa i Palestina til Beirut i Syria, som det noraamt ville ta 2 år å bygge, er fulltferd på 9 måneder av sydafrikanske, australske og New Zealandiske ingeniører. På New Guinea står kampene ved Kokoda og Mopola i stamp, og japanernes framstøt mot Port Moresby fra nord er foreløpig stanset. I Middelhavet er fiendens styrker praktisk talt tilintetgjort. Det dreier seg om ca. 700 mann. Det er omfattende luftvirksomhet i dette området. 200 km. nord for New Guinea har allierte torpedobombefly og jagerfly angrepet en japansk krysser, og en destroyer. Fra Kina meldes at japanerne gjør store anstrengelser for gjenerobre Kinwha med den siste flyplassen i Okiang som Tokio kan bombes fra. I Kwantung har japanerne rykket 25 km. sydover mot Canton. På Galapagosøyene er det med samtykke av Equadors regering opprettet en amerikansk marinebase. Galapagos ligger omlag 1200 km. vest for Sydamerika. Militærfanger, for størstedelen i Tyskland, utgjør i alt 77 190 mann fra hæren, flåten og flyvåpenet - 70 526 soldater, 3 528 sjømann og 3 135 flyvere. Roosevelt sammandag (Amerikas Labour Day) i Tyskland må knekkes på Europas slagmark. Vi må bringe krigen inn i selve Tyskland. Det er mindst dusin punkter et slikt angrep kan rettes mot. Det er alt truffet visse viktige beslutninger, og forberedelser er gjort både i Amerika og Storbritannia til denne aksjonen. Hva avgjørelsens går ut vil verden i sin tid få greie på, og det samme vil våre fiender. Men alle vedtakene tar sikte på offensiv." Churchill gå igår i Underhuset en oversikt over situasjonen. På konferansen i London i juli nådde Storbritannia og De forente Stater fram til fullstendig overenskomst om krigsplaner på alle fronter. Angrepet på Dieppe var et omfattende rekognoseringsstøt og dannet det nødvendige spillet til operasjoner i stor stil. Man kan ha full tillit til forsvaret av Egypt, ikke bare de neste dager eller uker, men mange måneder framover. 8. britiske arme er blitt så forsterket at den praktisk tal er fornyet. Etter at den siste konvojen er kommet fram til Malta, er øyfestningen sterkere enn noensinne. Sovjetsamveldets beslutning om å slå Hitlerismen er urolknet. Til nå har Russland ikke vært fornøyd med Storbritannias og Amerikas innsats. Det er ikke noe å undre seg over når en tenker på de voldsomme angrepene som russerne har møtt med slik uforlignelig tapperhet og seighet. Det er også vanskelig for russerne som selv bor på et kontinent å forstå transportvanskelighetene over havene. Men den en kan være sikker på er at de russiske ledere er overbevist om Storbritannias og De forente Staters lojale vilje til å stå sammen med dem uten hensyn til tap, byr og ofre, ikke bare til krigen er vunnet, men helt til de siste ruiner er bygget opp igjen. De vil til sjøs er store, men de har den siste tiden vært mindre enn nybygingen av tonnasje, og det mot ubåtene gir stadig bedre resultater. Churchill sluttet: "Når befrielsens time slår - og vil slå - er også straffens og gjengjeldelsens tid inne." BRENN DETTE NÅR DET ER LEST!

10/9-42: I Russland har tyskerne vunnet en del terreng i det nye angrepet mot Stalingrad fra vest. Fra Moskva meldes at russerne har tapt 2 landsbyer i denne nye slagsonen i løpet av de 2 siste døgn. Men de russiske linjer forblir utbrutt. Sydvest for byen, der stillingen har vært alvorlig, den siste uken, blir fienden holdt. I det nordvestre avsnitt later det til at fienden har avbrutt angrepet. Trusselen synes avverget i denne retningen. Denne utviklingen i kampen betyr en ~~svak~~ endring i det tyske angrepsplaner. Tyskerne yndlingsstrategi, knipetangbevegelsen, er avløst av de veldige horisontale angrep fra forrige verdenskrig. I Kaukasus er det heftige kamper i de vestlige forstedene av Novorossisk. Det tyske framstøt mot Grosnyis oljefelter har framleis bare ~~svak~~ svak framgang. Times' militære medarbeider Mkriveri "Offensiven mot Stalingrad er nå kommet inn i 8. uke. En framrykking somforegår skritt for skritt etter svære kamper, må nødvendigvis være forbundet med svære tap. Siden tyskerne nådde Donbøyningen har framgangen ikke vært over 1 km. pr. dag. Det er intet igjen av Blitzkrigen og intent av Blitzkrigena billige seire. Moskva melder om de tyske tap fra begynnelsen av mai til slutten av august: 73 divisjoner har tapt 70% av menn og materiell. Av disse divisjonene var 54 tyske, 8 romanske, 6 ungarske, 4 italienske og 1 slovakisk motorisert divisjon. I samme tiderom led 42 russiske infanteridivisjoner og 25 brigadedivisjoner svære tap. Luftkrigen: Luftministeriet opplyser at enlogte britiske fly angrep mål i Vesttyskland igår kveld. Jagerbombefly av den nye typen Worldwind angrep den tyske skipsfart utenfor Bretagnehavna. 2 tyske bålere ble senket. Ingen britiske fly gikk tapt. Natt til onsdag angrep en stor storke britiske bombefly det viktige jernbaneknutepunktet Frankfurt am Main. Dette er det 5. angrep mot viktige transportsentra i Tyskland og tyskokkupert område i løpet av en uke. 5 bombefly og 7 jagerfly savnes. 9/9-39 sa Goring til arbeiderne i Remetall Borzigwerke i Berlins "Framfor alt vil jeg sørge for at fienden ikke kaster bomber over Tyskland." Nå slutter nesten alle kringkastingstasjoner i tysk og tyskokkupert område rett som det er sine sendinger med den forklaringen av forstyrrelsen skyldes "tekniske grunner" som av hensyn til forevaret ikke kan redogjøres nærmere for. Igår ble også Budapestkringkastingen avbrutt på grunn av bombeangrep over Budapest og andre steder i Ungarn. I Egypt er landkampene dodd bort. Allierte fly hærer stadig løs på aksens troppekonsentrasjoner og transporter. Tirsdag var australske jagerfly i kamp et godt stykke bak fiendens linjer. I tysk Stuvafly og 2 Messerschmidtfly ble skutt ned og mange andre skadet og sannsynligvis ødelagt. På veien mellom Sollum og Mersa Matruh ble et stort italiensk fly skutt ned og mange andre skadet på bakken. Bombefly og torpedoførende fly oppnådde mange treff på en fiendtlig konvoy på 5 handelskip og 3 destroyere undervei til Libya. Natt til onsdag ble Tobruk angrepet påny. Mange branner oppsto. Italienske tap i august blir i en offisiell melding fra Roma opptill til: "E Egypt 508 falne, 893 sårete, 5 956 savnede, til. 7 357 - i Russland 280 falne, 947 sårete, 105 savnede, til. 1 332 - på Balkan 295 falne, 376 sårete, 31 savnede, til. 713. En B.B.C.kroniker skriver: "Det er av interesse å bemerke at ifølge den italienske taplisten har italienderne tapt 7.357 i falne, sårete og savnede i Egypt i august, i en periode som var relativt stille, før de nye aksangrepene satte inn. Men den italienske oppgaven kan ellers ikke tas alvorlig av noen. Mens ti-tusener av tyskere falt i Russland i august, påstår italienerne at de selv tapte bare 280 mann. Og under guerillakamper fra et lite, ubevepnet folk side innrømmer de at de tapte 295 mann i august, mer enn de tapte i Russland - og det i et område som italienerne tilsynelatende alt har erobret og er fullstendig herrer over. Britiske flyveblad som er kastet over Napoli blir solgt for 50 lire (lokr. 1) stykket. Det er så mange i bøllep at politiet har vært nødt til å sette i gang undersøkelser. Om jødeforfølgelsene i Frankrike blir det meldt at guvernøren i Lyon er arrestert 28/8 fordi han nektet å la troppe støtte politiet i jakten på jøder som skal utvises. Flere frankmenn av alle samfundsklasser er arrestert for organisert motstand mot Gestapos jødeforfølgelser. Det er gått særlig hardt ut over katolikker og prester som leste hurdbæver mot jødeforfølgelsene fra prekestolen. Erkebiskopen av Lyon har fått avskjed etter at han blankt har nektet å gi sitt samtykke til utleveringen av barn av jødiske foreldre som er sendt til Tyskland. Det var fra Lyon toget med de 4 000 jødiske barn uten identifikasjonspapirer ble sendt østover, sannsynligvis til Polen, som tyskerne har gjort til samlingssted for alle europeiske jøder. Man regner med at 15 000 jøder til er blitt deportert i denne måneden. I Luxemburg, særlig i Schefflingen, er det brutt ut streiker som protest mot innlemmelsen i det tyske riket. Det er innført unntagelsestilstand. De streikende som blir dømt til døden av den tyske krigsrett, blir skutt straks. I Brüssel er 51 framstående borgere tatt som gisler etter at de var kastet granater mot en kino under framrøringen av en tysk film fra østfronten. Som stabssjef for Eisenhower har amerikanerne utnevnt brigadegeneral Walter Smith. På New Guinea har japanske tropper utlankert de australske stillingene ved Mayola, trengt gjennom Owen Stanley-fjellpasset og står nå 70 km. nord for Port Moresby. De australske tropper kjemper hårdnakket under vanskelige forhold i det tungvindte junglesøstengenget. I Salamaua avsnittet har japanerne forsterket sine stillinger ved Kuvo, der de australske tropper nylig har trukket seg tilbake. Den britiske fagforreningskongress har vedtatt en rekke viktige resolusjoner, bl.a. om omlegging av skole- og utdannelsesystemet etter krigen. Alle utdanning skal være gratis, alle privatskoler skal nedlegges, en skolepliktige alder skal heves til 18 år. Eiendomsretten til jorden skal overtas av staten. Dette vil komme jordbruket til gode i form av bedre veier og offentlige anlegg, og alle slumkvarter vil bli revet til grunn og gjenoppbygd. Det norske folk hedrer idag Hansteens og Wikstrøms minne. I storbritannia hbltd den kjente fagforeningsleder George Gibson talen på 1-årsdagen for hans død. Han sluttet: "Vi er forpliktet ved våre kameraters hellige minne til å ødelegge det asiatiske onde som er sluppet løs på verden." BRENN DETTE NÅR DET ER LEST!

10/9-42: I Russland har tyskerne vunnet en del terreng i det nye angrepet mot Stalingrad fra vest. Fra Moskva meldes at russerne har tapt 2 landsbyer i denne nye slagsonen i løpet av de 2 siste døgn. Men de russiske linjer forblir utbrutt. Sydvest for byen, der stillingen har vært alvorlig, den siste uken, blir fienden holdt. I det nordvestre avsnitt later det til at fienden har avbrutt angrepet. Trusselen synes avverget i denne retningen. Denne utviklingen i kampen betyr en ~~svak~~ endring i det tyske angrepsplaner. Tyskerne yndlingsstrategi, knipetangbevegelsen, er avløst av de veldige horisontale angrep fra forrige verdenskrig. I Kaukasus er det heftige kamper i de vestlige forstedene av Novorossisk. Det tyske framstøt mot Grosnyis oljefelter har framleis bare ~~svak~~ svak framgang. Times' militære medarbeider Mkriveri "Offensiven mot Stalingrad er nå kommet inn i 8. uke. En framrykking somforegår skritt for skritt etter svære kamper, må nødvendigvis være forbundet med svære tap. Siden tyskerne nådde Donbøyningen har framgangen ikke vært over 1 km. pr. dag. Det er intet igjen av Blitzkrigen og intent av Blitzkrigena billige seire. Moskva melder om de tyske tap fra begynnelsen av mai til slutten av august: 73 divisjoner har tapt 70% av menn og materiell. Av disse divisjonene var 54 tyske, 8 romanske, 6 ungarske, 4 italienske og 1 slovakisk motorisert divisjon. I samme tiderom led 42 russiske infanteridivisjoner og 25 brigadedivisjoner svære tap. Luftkrigen: Luftministeriet opplyser at enlogte britiske fly angrep mål i Vesttyskland igår kveld. Jagerbombefly av den nye typen Worldwind angrep den tyske skipsfart utenfor Bretagnehavna. 2 tyske bålere ble senket. Ingen britiske fly gikk tapt. Natt til onsdag angrep en stor storke britiske bombefly det viktige jernbaneknutepunktet Frankfurt am Main. Dette er det 5. angrep mot viktige transportsentra i Tyskland og tyskokkupert område i løpet av en uke. 5 bombefly og 7 jagerfly savnes. 9/9-39 sa Goring til arbeiderne i Remetall Borzigwerke i Berlins "Framfor alt vil jeg sørge for at fienden ikke kaster bomber over Tyskland." Nå slutter nesten alle kringkastingstasjoner i tysk og tyskokkupert område rett som det er sine sendinger med den forklaringen av forstyrrelsen skyldes "tekniske grunner" som av hensyn til forevaret ikke kan redogjøres nærmere for. Igår ble også Budapestkringkastingen avbrutt på grunn av bombeangrep over Budapest og andre steder i Ungarn. I Egypt er landkampene dodd bort. Allierte fly hærer stadig løs på aksens troppekonsentrasjoner og transporter. Tirsdag var australske jagerfly i kamp et godt stykke bak fiendens linjer. I tysk Stuvafly og 2 Messerschmidtfly ble skutt ned og mange andre skadet og sannsynligvis ødelagt. På veien mellom Sollum og Mersa Matruh ble et stort italiensk fly skutt ned og mange andre skadet på bakken. Bombefly og torpedoførende fly oppnådde mange treff på en fiendtlig konvoy på 5 handelskip og 3 destroyere undervei til Libya. Natt til onsdag ble Tobruk angrepet påny. Mange branner oppsto. Italienske tap i august blir i en offisiell melding fra Roma opptill til: "E Egypt 508 falne, 893 sårete, 5 956 savnede, til. 7 357 - i Russland 280 falne, 947 sårete, 105 savnede, til. 1 332 - på Balkan 295 falne, 376 sårete, 31 savnede, til. 713. En B.B.C.kroniker skriver: "Det er av interesse å bemerke at ifølge den italienske taplisten har italienderne tapt 7.357 i falne, sårete og savnede i Egypt i august, i en periode som var relativt stille, før de nye aksangrepene satte inn. Men den italienske oppgaven kan ellers ikke tas alvorlig av noen. Mens ti-tusener av tyskere falt i Russland i august, påstår italienerne at de selv tapte bare 280 mann. Og under guerillakamper fra et lite, ubevepnet folk side innrømmer de at de tapte 295 mann i august, mer enn de tapte i Russland - og det i et område som italienerne tilsynelatende alt har erobret og er fullstendig herrer over. Britiske flyveblad som er kastet over Napoli blir solgt for 50 lire (lokr. 1) stykket. Det er så mange i bøllep at politiet har vært nødt til å sette i gang undersøkelser. Om jødeforfølgelsene i Frankrike blir det meldt at guvernøren i Lyon er arrestert 28/8 fordi han nektet å la troppe støtte politiet i jakten på jøder som skal utvises. Flere frankmenn av alle samfundsklasser er arrestert for organisert motstand mot Gestapos jødeforfølgelser. Det er gått særlig hardt ut over katolikker og prester som leste hurdbæver mot jødeforfølgelsene fra prekestolen. Erkebiskopen av Lyon har fått avskjed etter at han blankt har nektet å gi sitt samtykke til utleveringen av barn av jødiske foreldre som er sendt til Tyskland. Det var fra Lyon toget med de 4 000 jødiske barn uten identifikasjonspapirer ble sendt østover, sannsynligvis til Polen, som tyskerne har gjort til samlingssted for alle europeiske jøder. Man regner med at 15 000 jøder til er blitt deportert i denne måneden. I Luxemburg, særlig i Schefflingen, er det brutt ut streiker som protest mot innlemmelsen i det tyske riket. Det er innført unntagelsestilstand. De streikende som blir dømt til døden av den tyske krigsrett, blir skutt straks. I Brüssel er 51 framstående borgere tatt som gisler etter at de var kastet granater mot en kino under framrøringen av en tysk film fra østfronten. Som stabssjef for Eisenhower har amerikanerne utnevnt brigadegeneral Walter Smith. På New Guinea har japanske tropper utlankert de australske stillingene ved Mayola, trengt gjennom Owen Stanley-fjellpasset og står nå 70 km. nord for Port Moresby. De australske tropper kjemper hårdnakket under vanskelige forhold i det tungvindte junglesøstengenget. I Salamaua avsnittet har japanerne forsterket sine stillinger ved Kuvo, der de australske tropper nylig har trukket seg tilbake. Den britiske fagforreningskongress har vedtatt en rekke viktige resolusjoner, bl.a. om omlegging av skole- og utdannelsesystemet etter krigen. Alle utdanning skal være gratis, alle privatskoler skal nedlegges, en skolepliktige alder skal heves til 18 år. Eiendomsretten til jorden skal overtas av staten. Dette vil komme jordbruket til gode i form av bedre veier og offentlige anlegg, og alle slumkvarter vil bli revet til grunn og gjenoppbygd. Det norske folk hedrer idag Hansteens og Wikstrøms minne. I storbritannia hbltd den kjente fagforeningsleder George Gibson talen på 1-årsdagen for hans død. Han sluttet: "Vi er forpliktet ved våre kameraters hellige minne til å ødelegge det asiatiske onde som er sluppet løs på verden." BRENN DETTE NÅR DET ER LEST!

1/10-42: Russland: Det er 63. dag i kampene om Stalingrad som framleis holder stand. Det er svære kamper nordvest for byen. I de nordvestlige utkanten har tyskerne vunnet en del terreng etter at de igår hadde satt inn en ny tankdivisjon. De tapte 15 tanks og hadde mange døde, og terrengvinningen må måles i meter. I andre deler av byen fortsetter kampene. Husene skifter nå hender etter som slaget svinger i gatene. Et sted kastet styrker fra den røde arme og borgervepningen seg over tyskerne i et uimotståelig flankangrep, påført dem store tap og tok fanger. 25 tyske infanteriregimenter og 200 kanoner er nå rettet mot selve Stalingrad. På samme tid gjør tyskerne og deres vasalltropper endeløse motangrep for å dempe opp for den russiske framrykkningen fra nordvest. I et avenitt ble et kraftig angrep av tyske tomangyngs støttet av tanks brutt opp av antitankkanoner og maskingeværill. I et annet avenitt har russerne tatt en høyde mellom Volga og Don etter en kamp som varte hele dagen. Mot Timosjenkos framstøt har tyskerne stilt 30 divisjoner i dybden. I Østkasasus har russiske tropper i Mostokområdet slått tilbake alle tyske forsøk på å bryte gjennom linjene. Tyskerne har satt inn sterke styrker mot bilt infanteri og tanks. På 2 dager har de mistet 1500 soldater og 26 tanks. I Vestkasasus er sydøst for Novorossisk et angrep fra 3 romanske r ifledivisjoner slått tilbake med tap av 8 000 drepte, 25 kanoner og 7 tanks. Det er ikke meldt om forandringer andre steder på østfronten, men det russiske presset fortsetter fra Voronezj til Leningrad og er særlig alvorlig i Rajevoområdet. I Østersjøen har et russisk krigsskip senket et 10 000 tons handelskip. Russiske marinesoldater har gjort strandhugg i en havn i Novorossiskområdet og utsløttet mannskapet på 2 tyske batterier. Det russiske flyvåpen har senket 5 aksetrålere, 6 landingsbarkasser, 7 transportskip og 4 andre skip i Svartehavet denne uken. I Odessa har romanske tropper anbrakt 25 000 russere i trebarakker, drept dem med bomber og etterpå satt ill på bygningene. New York Times' korrespondent skriver om Stalingradkampene: "Tyskernes planer går ut på å ta dxxxxxxx hovedgatene og på den måten kutte opp byen i seksjoner og ødelegge samarbeidet mellom de russiske avdelingene på denne 70 km. lange fronten. Men denne planen er ikke lyktes på noe punkt. Hurtiggående russiske bombefly er i vikromhet over Volga og eskorterer flåten som bringer forsyninger over Elva og sårete tilbake. De russiske flyene er i ustanselig patruljetjeneste og ofte i kamp. Gjenger av grønt vann tærner seg opp når Juncker bombely blir skutt ned i leia. Det russiske flyvåpen har fått forsterkninger. Skjønt russerne innrømmer at tyskerne er overlegne i luften patruljerer russiske fly ikke bare over elva men også over selve byen." 2 flybensinfabrikker i Texas er blitt demontert for å skipe til Russland sammen med reserveredeler. Amerikanske ingeniører følger med for å hjelpe til med oppsetningen. Hensikten er å sikre det russiske flyvåpen bensin. De forente Staters assisterende marineminister har i en tale til industriarbeiderne i Toronto hullet russerne for deres uovervinnelige seirsvilje og mot. "De berger demokratiet i ånd mot dødens lamende hånd. Vi burde føle en kjensle av skam når vi leser i bladene om hva russerne fra dag til dag gjennomgår." Et frivillig fransk flykorps - "Normandie" - har stilt seg i det russiske flyvåpens tjeneste. Som en nasjonal kampeenhet deltar det i kampene på østfronten. I det siste 12 måneder har russiske fly angrepet 20 tyske byer, blandt dem Berlin 12 ganger, og 13 byer i Ungar, Romania og Bulgaria. Angrepene er konsentrert til en halv time. På New Guinea har de allierte styrker erobret Naurohøyden, 16 km. nord for Irobaibi som de tok dagen før. Japanerne har etterlatt seg store mengder forsyninger og utstyr. De allierte som har tatt over japanernes infiltrerende og utflankerende angrepsmetode, rykker stadig fram. Allierte fly kastet bomber baktroppene i skostillinger som japanerne prøver å holde etter tilbaketrekkingen. Buna og Kokda er også angrepet, og Mairupirua, som nylig var reparert, har igjen vært utsatt for stor skade. I det nordlige Salomonøyene har allierte fly pånå bombet japanske flyplasser og forsyningsbaser ved Biun og Buka. Amerikanerne innrømmer tapet av transportskipene George Elliot, som ble satt i brann og senket av japanske torpedofly, og Georgia som ble senket av japanske kanoner utenfor Guadalcanar. Storparten av mannskapet ble reddet. Hitler holdt igår sin årlige tale ved åpningen av Winterhilfe i Stortspalast i Berlin. Goebbels talte først og hevdet at det ikke fantes splittelse innen Nazipartiet, noe man ikke skulle tro det var nødvendig å benekte. Videre sa han at amerikanerne hatet tyskerne fra dypt av sitt hjertet. Dette framkalte ikke spor av jubel. Stilleheten var illevarslende. Hitler lovet det tyske folk Stalingrads fall. Han sa ikke at Tyskland ville vinne krigen, men at han trodde tyskerne ville fortsette å slå sin fiender til seiren var vunnet. Ifjor sa han "Fienden (Russland) er alt knust og vil aldri reise seg mer." Han sa ikke noe slikt denne gangen. Han lovet ikke noen endelig seir over Russland eller at krigen snart ville være slutt. Han ga det tyske folk 5 løfter: 1) Stalingrads fall. 2) At britiske tropper ikke skulle få være i land over 9 timer neste gang de prøvde landstiging på fastlandet. 3) At Luftwaffe en dag skulle svare på terrorangrepene på tyske byer. 4) At japanerne skulle erobre New Guinea. 5) At en hver sabotør vil bli hensynsløst utryddet. Om front nr. 2 sa Hitler: "Vi må spekulere på hvor denne nye front vil komme. Vi kan aldri vite hva disse militæridiotene vil foreta seg. Vi kan ikke forutsi hva neste skritt vil bli når vi står overfor slike sinnssyke personer og drukkenbolter." Talen ble holdt for en forsamling av særere tyske soldater pluss generalfeltmarskalk Rommel, den tyske generalen fra Nordafrika, som stjal storparten av publikums interesse fra hovedpersonen. "Mannen i gata" sa i kommentarene igår kveld: "Det som slår en i Hitlers tale er at han ikke sier noe av betydning om framtiden eller påstår at Tyskland vil vinne en avgjørende seir."

I Russland har tyskerne vunnet en del terreng i det sørvestlige Stalingrad. Det er svære kamper nordvest for byen. I de nordvestlige utkanten har tyskerne vunnet en del terreng etter at de igår hadde satt inn en ny tankdivisjon. De tapte 15 tanks og hadde mange døde, og terrengvinningen må måles i meter. I andre deler av byen fortsetter kampene. Husene skifter nå hender etter som slaget svinger i gatene. Et sted kastet styrker fra den røde arme og borgervepningen seg over tyskerne i et uimotståelig flankangrep, påført dem store tap og tok fanger. 25 tyske infanteriregimenter og 200 kanoner er nå rettet mot selve Stalingrad. På samme tid gjør tyskerne og deres vasalltropper endeløse motangrep for å dempe opp for den russiske framrykkningen fra nordvest. I et avenitt ble et kraftig angrep av tyske tomangyngs støttet av tanks brutt opp av antitankkanoner og maskingeværill. I et annet avenitt har russerne tatt en høyde mellom Volga og Don etter en kamp som varte hele dagen. Mot Timosjenkos framstøt har tyskerne stilt 30 divisjoner i dybden. I Østkasasus har russiske tropper i Mostokområdet slått tilbake alle tyske forsøk på å bryte gjennom linjene. Tyskerne har satt inn sterke styrker mot bilt infanteri og tanks. På 2 dager har de mistet 1500 soldater og 26 tanks. I Vestkasasus er sydøst for Novorossisk et angrep fra 3 romanske r ifledivisjoner slått tilbake med tap av 8 000 drepte, 25 kanoner og 7 tanks. Det er ikke meldt om forandringer andre steder på østfronten, men det russiske presset fortsetter fra Voronezj til Leningrad og er særlig alvorlig i Rajevoområdet. I Østersjøen har et russisk krigsskip senket et 10 000 tons handelskip. Russiske marinesoldater har gjort strandhugg i en havn i Novorossiskområdet og utsløttet mannskapet på 2 tyske batterier. Det russiske flyvåpen har senket 5 aksetrålere, 6 landingsbarkasser, 7 transportskip og 4 andre skip i Svartehavet denne uken. I Odessa har romanske tropper anbrakt 25 000 russere i trebarakker, drept dem med bomber og etterpå satt ill på bygningene. New York Times' korrespondent skriver om Stalingradkampene: "Tyskernes planer går ut på å ta dxxxxxxx hovedgatene og på den måten kutte opp byen i seksjoner og ødelegge samarbeidet mellom de russiske avdelingene på denne 70 km. lange fronten. Men denne planen er ikke lyktes på noe punkt. Hurtiggående russiske bombefly er i vikromhet over Volga og eskorterer flåten som bringer forsyninger over Elva og sårete tilbake. De russiske flyene er i ustanselig patruljetjeneste og ofte i kamp. Gjenger av grønt vann tærner seg opp når Juncker bombely blir skutt ned i leia. Det russiske flyvåpen har fått forsterkninger. Skjønt russerne innrømmer at tyskerne er overlegne i luften patruljerer russiske fly ikke bare over elva men også over selve byen." 2 flybensinfabrikker i Texas er blitt demontert for å skipe til Russland sammen med reserveredeler. Amerikanske ingeniører følger med for å hjelpe til med oppsetningen. Hensikten er å sikre det russiske flyvåpen bensin. De forente Staters assisterende marineminister har i en tale til industriarbeiderne i Toronto hullet russerne for deres uovervinnelige seirsvilje og mot. "De berger demokratiet i ånd mot dødens lamende hånd. Vi burde føle en kjensle av skam når vi leser i bladene om hva russerne fra dag til dag gjennomgår." Et frivillig fransk flykorps - "Normandie" - har stilt seg i det russiske flyvåpens tjeneste. Som en nasjonal kampeenhet deltar det i kampene på østfronten. I det siste 12 måneder har russiske fly angrepet 20 tyske byer, blandt dem Berlin 12 ganger, og 13 byer i Ungar, Romania og Bulgaria. Angrepene er konsentrert til en halv time. På New Guinea har de allierte styrker erobret Naurohøyden, 16 km. nord for Irobaibi som de tok dagen før. Japanerne har etterlatt seg store mengder forsyninger og utstyr. De allierte som har tatt over japanernes infiltrerende og utflankerende angrepsmetode, rykker stadig fram. Allierte fly kastet bomber baktroppene i skostillinger som japanerne prøver å holde etter tilbaketrekkingen. Buna og Kokda er også angrepet, og Mairupirua, som nylig var reparert, har igjen vært utsatt for stor skade. I det nordlige Salomonøyene har allierte fly pånå bombet japanske flyplasser og forsyningsbaser ved Biun og Buka. Amerikanerne innrømmer tapet av transportskipene George Elliot, som ble satt i brann og senket av japanske torpedofly, og Georgia som ble senket av japanske kanoner utenfor Guadalcanar. Storparten av mannskapet ble reddet. Hitler holdt igår sin årlige tale ved åpningen av Winterhilfe i Stortspalast i Berlin. Goebbels talte først og hevdet at det ikke fantes splittelse innen Nazipartiet, noe man ikke skulle tro det var nødvendig å benekte. Videre sa han at amerikanerne hatet tyskerne fra dypt av sitt hjertet. Dette framkalte ikke spor av jubel. Stilleheten var illevarslende. Hitler lovet det tyske folk Stalingrads fall. Han sa ikke at Tyskland ville vinne krigen, men at han trodde tyskerne ville fortsette å slå sin fiender til seiren var vunnet. Ifjor sa han "Fienden (Russland) er alt knust og vil aldri reise seg mer." Han sa ikke noe slikt denne gangen. Han lovet ikke noen endelig seir over Russland eller at krigen snart ville være slutt. Han ga det tyske folk 5 løfter: 1) Stalingrads fall. 2) At britiske tropper ikke skulle få være i land over 9 timer neste gang de prøvde landstiging på fastlandet. 3) At Luftwaffe en dag skulle svare på terrorangrepene på tyske byer. 4) At japanerne skulle erobre New Guinea. 5) At en hver sabotør vil bli hensynsløst utryddet. Om front nr. 2 sa Hitler: "Vi må spekulere på hvor denne nye front vil komme. Vi kan aldri vite hva disse militæridiotene vil foreta seg. Vi kan ikke forutsi hva neste skritt vil bli når vi står overfor slike sinnssyke personer og drukkenbolter." Talen ble holdt for en forsamling av særere tyske soldater pluss generalfeltmarskalk Rommel, den tyske generalen fra Nordafrika, som stjal storparten av publikums interesse fra hovedpersonen. "Mannen i gata" sa i kommentarene igår kveld: "Det som slår en i Hitlers tale er at han ikke sier noe av betydning om framtiden eller påstår at Tyskland vil vinne en avgjørende seir."

BRENN DETTE NÅR DET ER BEST!